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Aalestrup Classic Bil & MC Klub
Klubbens idé og formål er at samle de klassiske- og

veterankøretøjer, der er i området.

Kravet for at man kan optages i klubben er, at man har, eller har

interesse i, køretøjer, der er mindst 25 år gamle.

Klublokale

Klubben har klublokale på Vandværksvej 4a i Aalestrup.

Hjemmeside

www.aalestrupclassic.dk - Webmaster: Kenneth Kristensen.

Kontingent

Kontingentet er kr. 300,- pr. år, og betales forud pr. 1. januar.

Klubbladet “Tændrøret”

“Tændrøret” udkommer 4 gange om året.

Historier og billeder modtager redaktøren meget gerne.

Kenneth Kristensen, Redaktør & Webmaster

Ydunsvej 49, 7800 Skive

29 65 17 88

klubblad@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Bil

Koordinator for Motorcykelture

René Gert Olesen

Hobrovej 2B, 9240 Nibe

29 70 70 43

rene@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Motorcykel

Forsiden

Salg af klubeffekter
Her er klubbens sortiment af caps, refleksveste, klistermærker og stofmærker.

Udvalget kan købes i klubben eller ved at kontakte Henrik på tlf 40 19 25 92.

Næste klubblad udkommer:

Midt i Juni 2023

Når I laver køreture og slår dem op i

vores Facebookgruppe, så husk også at

sende en besked til vores redaktør

Kenneth Kristensen, så det også kan ses

på hjemmesiden.

På vores hjemmeside under “Kalender”

er der noget, der hedder

“Arrangementsinfo”. Der skal I udfylde

skeamet, så sørger Kenneth for at det

kommer i kalenderen på hjemmesiden og

klubbladet.

Det er jo ikke alle, der er på Facebook,

så det vil være godt, hvis vi alle også

husker at benytte hjemmesiden.

I finder den her http://aalestrupclassic.dk

Bestyrelse

Henrik Bygholm, Formand

Engparken 45, 9620 Aalestrup

40 19 25 92

formand@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Bil, motorcykel og knallert

Allan Bandholst Jensen, Næstformand

Evaholmvej 9, 9600 Aars

26 22 70 45

allan@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Knallert

Lene Møller Jacobsen, Kasserer

Hejrevej 9, 9640 Farsø

28 72 38 24

kasserer@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Knallert

Bruno Hannesbo Rasmussen, Bestyrelsesmedlem

Engvej 32, 9620 Aalestrup

24 85 45 06

bruno@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Bil, motorcykel og knallert

Jørgen Sørensen, Bestyrelsesmedlem

Rostrupvej 20, Redsø, 9500 Hobro

24 84 24 07

jorgen@aalestrupclassic.dk

Køretøjer: Bil og knallert

Cap: 80,- Refleksvest velcro: 100 kr

Refleksvest lynlås: 120 kr

Store stofmærker

(20,0 cm x 20,5 cm): 50 kr

Små stofmærker

(7,5 cm x 7,5 cm): 25 kr

Cap: 80,-

Smøresedler: Kan hentes gratis i klubben.

Klistermærker: 5 kr

Vinder af Fiduspokalen 2022

“Den gyldne bilnøgle”:

Torben Christensen fra Onsild.
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Kalenderen

3

Denne kalender er kun vejledende. Kalenderen på hjemmesiden er den gældende, og indeholder altid nyeste oplysninger.

Vi mangler personer, der vil lave køreture. Kontakt Henrik på 40 19 25 92, hvis du vil lave en tur.
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24 Alley Cats Cruise ‘23 i Viborg kl 13:00 - 23:00.
Se mere på hjemmesiden.

50cc - Køretur fra Redsø kl 19:00 - 22:00.
Jørgen og Tina laver tur.
Se mere på hjemmesiden.

16

26

US Car Camp i Fruerlundparken i Øster Hurup.
Se mere på hjemmesiden.

Maj
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Juli

23
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30
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20

Stumpemarked i Fredericia kl 9:00 - 16:00.
Se mere på hjemmesiden.

22

Åbning af Jesperhus Blomsterpark.
Fælles kørsel fra tanken i Virksund kl 8:00.
Se mere på hjemmesiden.

1
-
2

26

50cc - Køretur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

29

5

12
-

16

12

MC - Køretur. Jørn Pedersen laver tur.
Se mere på hjemmesiden.

6

50cc - Klubaften kl 19:00.
Se mere på hjemmesiden.

Classic - Klubaften kl 19:00.
Se mere på hjemmesiden.

Åbning af ishytten i Hvalpsund.
Se mere på hjemmesiden.

Techno Classica Essen.
Se mere på hjemmesiden.

Bestyrelsesmøde kl 18:30 - 22:00.
Har du noget som du mener bestyrelsen skal behandle, så
kontakt formanden.

Aars Stumpemarked & Veteranudstilling i Messecenter
Vesthimmerland kl 10:00 - 16:00.
Se mere på hjemmesiden.

Classic - Køretur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

Classic - Grundlovstur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

50cc - Grundlovstur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

Rock’n Rold and Classic Car Show.
Se mere på hjemmesiden.

Opstart på havnen i Hobro.
Se mere på hjemmesiden.

Klassisk- og veteranbiltræf 2023 ved Hovwdiaudi i Viborg
kl. 9:00 - 17:00
Se mere på hjemmesiden.

MC - Køretur. Tommy Jensen laver tur.
Se mere på hjemmesiden.

Pinseparade i Løgstør kl. 10:00 - 14:00
Se mere på hjemmesiden.

Aalestrup Classic Træf kl 10:00 - 15:00
OBS: Skolevænget 17, 9620 Aalestrup
Se mere på hjemmesiden.

Classic - Køretur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

MC - Køretur. Jens Knudsen laver tur.
Se mere på hjemmesiden.

Classic - Køretur fra Redsø kl 19:00 - 22:00.
Jørgen og Tina laver tur.
Se mere på hjemmesiden.

50cc - Knallerttur til Aalborg kl 9:00 - 17:00.
Se mere på hjemmesiden.

MC - Køretur. Hvem laver tur?
Se mere på hjemmesiden.

50cc - Køretur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

Classic - Køretur - Hvem laver tur?
Kontakt Henrik på 40192592 hvis du vil lave en tur.

Veterantræf på heden ved Grønhøj kl. 9:00 - 16:00.
Se mere på hjemmesiden.

Classic - Køretur fra Top Karens hus kl. 10:00 - 17:00
Se mere på hjemmesiden.
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Nyt fra redaktøren
På bestyrelsesmødet den 16. Februar snakkede vi om indholdet i

klubbladet, og at vi gerne skal forsøge, at der er noget for alle

afdelinger i klubben. Det er derfor blevet besluttet, at der

fremover vil være reserveret 6 sider til biler, 2 sider til

motorcykler, og 3 sider til knallert. Dette er selvfølgelig under

forudsætning af, at der kommer historier fra de pågældende

afdelinger, og sker det ikke, kan en af de andre afdelinger

overtage pladsen. Da vi besluttede dette på bestyrelsesmødet var

dette blad næsten lavet færdigt, så beslutningen kommer først til

at gælde fra Juni 2023 bladet.

På samme bestyrelsesmøde blev det også besluttet at bestyrelses-

medlemmer fremover kan deltage i konkurrencer og

lodtrækninger i klubben. Der var ingen, der kunne huske,

hvorfor denne regel i sin tid blev indført, og som formanden

udtalte: “Vi betaler jo også kontingent til klubben, så hvorfor

skulle vi ikke kunne deltage i konkurrencer og lodtrækninger”.

Redaktøren

Nyt fra formanden
Det er næsten den værste tid på året syntes jeg. NU vil jeg have

forår og nyde hver en solstråle, trods temperaturen stadig kun

har ét tal. Trangen til at komme ud og rulle trænger sig på, men

jeg ved jo godt, at der stadig kan komme mange kolde uger

inden vi kommer så langt. Men så er der jo stadig tid til så meget

andet i værkstedet, mens vi venter på ordentlige køretemperaturer.

Alle jer, der læser dette blad, har betalt kontingent for 2023.

Tak til jer, der har betalt, og dermed er med at til, at vi fortsat

kan lave vores aktiviteter. Som sædvanligt, desværre, er der

stadig mange, der mangler at betale kontingent. Det er der ikke

noget nyt i, og indbetalingerne plejer at komme dumpende i

løbet af de næste måneder. Det skal jeg naturligvis ikke klage

over til jer, for I har jo betalt, tak for det.

Det er også tiden, at vi skal til at kigge på køreture til foråret og

sommeren. Motorcyklerne er stort set på plads og knallerterne

kommer med garanti. Det kniber mere med bilerne, da der endnu

ikke er nogen, der har meldt sig til at lave en tur. Der er ingen

opskrift på, hvordan sådan en tur skal laves, da det er op til

arrangøren at bestemme, om de f.eks. laver kaffe og brød efter

turen, eller om deltagerne selv skal have det med. Vi kan slutte i

shelters, hjemme i garagen, eller hvor det nu passer. Vi har vores

faste køreture den 1. og 2. onsdag fra April eller Maj, alt efter

vejret. Der ud over kan der være ture i weekenderne, så der er

masser af muligheder, for at lave en tur for klubkammeraterne.

På hjemmesiden kan I se hvilke datoer, der er ledige. Hold også

godt øje med Facebook, der bliver der slået mange ture op i

løbet af sommeren. Står arrangøren for mad og drikke på turen,

betaler hver deltager kr. 25,- for forplejningen.

Har du lyst til at lave en køretur, men er i tvivl om noget, hjælper

jeg gerne. Jeg kan kontaktes på tlf: 40 19 25 92.

Hvordan tager vi imod nye medlemmer?

Er vi gode nok til at tage imod de mange nye medlemmer, der

kommer til vores aktiviteter? Det håber jeg vi er, men vi skal alle

være opmærksom på at tage godt imod de nye, så de føler sig

velkommen. Tænk over det, og byd dem med i gruppen!

Der er stadig nogle hyggelige og spændende vinteraktiviteter

tilbage, men jeg glæder mig til vi igen mødes ude på turene.

Vi ses derude!

Henrik Bygholm

Velkommen til nye medlemmer

Nr. Navn By

936 Søren Johansen Støvring

937 Kent Ipsen Viborg

938 Ole Hermansen Skals

939 Dan Vestergaard Aars

940 Bo Lyng Christensen Ørsted

941 Verner Jensen Aalestrup

942 Jørn Bach Skørping

943 Bo Karsten Pape Allingeåbro

944 Erik Sejr Bælum

946 Jan Pedersen Løgstør

947 Erik og Mona Rasmussen Kibæk

952 Leif Vestergaard Tjele

953 Ivan Nielsen Aars

955 Jens-Jørgen G. Christensen Tjele

956 Frank Otte Hobro

957 Kim Giesssing Farsø

958 Kjeld Christensen Skørping

959 Jens Christian Dybdahl Aalestrup

960 Jesper V Andersen Spentrup

961 Lauge Fredhave Grenå

962 Jørgen Rasmussen Grenå

963 Søren Nielsen Skals

964 Birger Nielsen Viborg

965 Dennis Panduro Hobro

966 Lars Aarup Aars

967 Lars Holm Jensen Hobro

Antal medlemmer: 389

Husk at meddele adresseændringer til Lene Møller Jacobsen

Betaling af kontingent for 2023
Der er følgende muligheder for at indbetale klubkontingentet:

n Bankoverførsel til Reg. Nr: 2560 Konto Nr: 3496812149

- enten via homebanking, eller i banken.

Husk navn og gerne medlemsnummer (står bagerst på

bladet) - ellers kan vi ikke se, hvem der har indbetalt.

n Betale kontant til klubaftenerne i januar eller februar,

såfremt kassereren er tilstede.

n Mobilepay til 85 98 61.

Husk navn og gerne medlemsnummer (står bagerst på

bladet) i besked boksen - ellers kan vi ikke se, hvem der

har indbetalt.

Kontingentet er for 2023 fortsat kr. 300,-.

Kontingentet betales pr. 1. januar 2023.

Vi sender ikke rykkere ud, så modtager du ikke klubbladet, er

det sandsynligvis på grund af manglende kontingent.

Er du i tvivl om noget angående kontingent, så er du velkommen

til at kontakte Lene Møller Jacobsen på telefon 28 72 38 24
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Tur fra Top Karens Hus i Rebild søndag den 21. august 2022
Hver søndag i perioden Maj - September kan man få gratis
"veteran-kaffe" ved Top Karens Hus i Rebild, når man kommer
og holder på pladsen foran restauranten i sin veteranbil.
Og så kan man tilkøbe lækkert hjemmebag.

Vi nåede lige ind i bilerne, så begyndte der at regne lige så stille,
og det blev der ved med på en del af turen. Turen gik fra Rebild
hen forbi Rebild Centret/Thingbæk Kalkminer, og videre ad små
veje mod Årestrup. Herfra ud til Torstedlund, hvor vi tog vejen
gennem skoven ud til Roldvej. Vi kørte gennem Rold og videre
til Arden. Fra Arden kørte vi ud til Willestrupvej, hvor vi drejede
fra og kørte forbi det smukke Willestrup Gods.

Erik fortæller om den planlagte tur.

Tophuset i Rebild.

Masser af flotte biler ved Tophuset i Rebild.

Inden køreturen blev der serveret sandwich og øl/vand.

Ufrivillig pause ved Willestrup Gods.

Willestrup Gods.

Masser af flotte biler ved Tophuset i Rebild.

Vi var derfor endnu engang en søndag eftermiddag kørt til
Rebild, for at få vores eftermiddagskaffe og hygge lidt med
andre "veteraner". Erik, der har Top Karens Hus, kom ud og
snakkede med os, mens vi var i fuld gang med den lækre
lagkage. Han ville igen i 2022 arrangere en køretur for
veteranbiler, og denne gang en tur for både Aalestrup Classic Bil
& MC Klub og Nordjysk Vintage Motor Klub. Han ville derfor
gerne have lidt praktisk hjælp fra begge klubber til tilmelding og
så videre.
Datoen for køreturen blev fastsat til den 21. August, og så blev
der ellers krydset fingre for lige så godt vejr, som vi havde til
turen i 2021. Vejrudsigten for dagen så lidt broget ud, da vi
nåede til den 21. August, men der var tørvejr, sol og skyer, da vi
kørte fra Støvring mod Rebild. Aftalen med Erik var, at vi skulle
mødes ved Top Karens Hus fra kl. 10, så der var god tid til at
kigge biler, få lidt "staldtips" af hinanden, og ellers bare hygge
og snakke. Inden vi skulle afsted på køretur, blev der serveret
sandwich, øl og vand uden for, så alle kunne få sulten stillet.

Herefter fortalte Erik lidt om den planlagte tur, og så blev der
kaldt til start. 33 biler og en enkelt motorcykel med i alt ca. 60
personer ombord.

Her måtte vi holde en ufrivillig pause, fordi der var lidt "teknisk
nedbrud". Det blev ordnet på stedet, og vejrguderne var nådige,
da der kun dryppede en lille smule, mens vi holdt der. Vi kunne
derfor bruge pausen til at beundre gods og park udefra, og få
taget lidt billeder.
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Ulla er på vej med is.

Pause ved Madum Sø.

Herfra gik turen til Madum Sø, hvor der var pause og mulighed

for at købe is, hvilket rigtig mange benyttede sig af, for nu var

vejret slået om, og der var igen tørvejr, sol og skyer.

Efter pausen gik turen tilbage til Rebild, hvor der var dækket op

til kaffe i Westernhuset, så vi var sikre på at kunne drikke kaffe i

tørvejr.

Erik fortæller om sin oldemor “Top Karen”.

Efter køreturen var der kaffe og æblekage i Westernhuset.En lang række veteranbiler på vej ind i Hellum.

Det var nu ikke noget problem, for solen skinnede dejligt, så

nogle af deltagerne valgte at sidde uden for. Der var sørget for

lækker æblekage til os, og så gik snakken ellers lystigt.

Erik fortalte en munter historie om sin oldemor Top Karen og et

besøg af kongen, men ikke mindst fortalte han, at Vivian og han

har besluttet at gøre køreturen til en fast tradition, som vil

komme til at ligge den 2. søndag i august, så sæt allerede nu

kryds i kalenderen til 2023.

Tusind tak til Erik og Vivian for et rigtig flot arrangement.

Ulla og Ole, Støvring

PS: Vi kører åben bil, men havde haft kalechen oppe på hele

turen, fordi vejrudsigten for dagen som sagt var lidt broget.

Da vi var klar til at køre hjem, snakkede vi om, at vi egentlig

godt kunne slå kalechen ned, for solen skinnede jo så dejligt i

Rebild, men det kunne næsten ikke betale sig, for vi havde ikke

så langt hjem. Heldigvis gjorde vi ikke alvor af det med

kalechen, for knap var vi kommet ud af Rebild, før himlens

sluser åbnede sig, og vi fik et skybrud af format.

Vinduesviskerne kørte for fulde omdrejninger, og vi kunne

næsten ikke se en hånd for os. Men da vi kørte ind i indkørslen

hjemme i Støvring skinnede solen igen, og bilen kunne stå til

tørre i solen. Lidt heldig har man vel lov at være.

Efter køreturen var der kaffe og æblekage i Westernhuset.
En slange af fine biler så langt øjet rækker.
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Der findes nogle almindelige regler for kolonnekørsel på

motorcykel, som er gode at kende, og som vi gerne ser blive

brugt på vores køreture, både når vi kører motorcykler alene,

men også når vi kører sammen med bilerne.

Almindelige regler for kolonnekørsel på motorcykel

11. Det er altid frontkøreren, der bestemmer. Frontkøreren ligger

altid yderst til venstre i egen vejbane. Frontkøreren bestemmer

fart og rute, og man følger altid med, såfremt det ikke er i direkte

strid med færdselsreglerne.

12. Den forankørende er altid opmærksom på, om den

bagvedkørende er med, og farten tilpasses bagvedkørende.

Dette gælder dog ikke ved frafald, da er det sidste mand i

kolonnen, der tager kontakt til vedkommende.

13. Ved bagfrakommende udrykningskøretøjer er det den

bagerstkørende i kolonnen, (der også altid er en venstrekører),

der trækker ind i højre vejbanehalvdel, og denne manøvre breder

sig op igennem rækken.

14. Hastigheden forrest i kolonnen er den mest konstante og

langsomste, så er man nybegynder eller uerfaren og usikker med,

at køre i kolonne, er det her man skal placere sig. Kan man lide

lidt kvikkere og varieret kørsel, skal man placere sig bagerst i

kolonnen. Uanset hvor man placerer sig, skal man køre med

skærpet opmærksomhed, da det ikke er helt ufarligt, at køre

kolonnekørsel.

15. Såfremt der løber smådyr (hare eller mindre) ud foran en på

vejen, skal man holde fart og retning, da det ellers kan forvolde

større skade på sig selv og andre i kolonnen ved at bremse op

eller lave undvigemanøvre.

Rene Gert Olesen

Zig-zag formation.

1. Indtag en zig–zag formation fra starten,

og hold denne under hele turen.

2. Find din plads i kolonnen.

Den valgte plads er din, og er din blivende

plads indtil næste stop.

3. Er du for eksempel “venstrekører”, så

bliver du ved med at køre i venstre side af

vejbanen. Hold hele tiden din bane, også i

sving, kryds og rundkørsler. Snit aldrig

hjørnerne, og lad være med at slingre fra

side til side eller ligge i midten af

kolonnens rækker.

4. Overhal aldrig forankørende i din række.

5. Hold afstand til forankørende i samme

spor – ca. 10 m. ved 45 km/t – og lidt

længere ved højere hastigheder.

6. Er der en kører, som falder fra under kørslen, så køres der op

på dennes plads, det vil sige at man rykker frem, og fylder hullet

ud, men man bliver i samme række, og de bagvedkørende følger

med op. Det vil sige at hele rækken rykker op, og “venstrekører”

forbliver “venstrekører”, og “højrekører” forbliver “højrekører”.

7. Skift aldrig række under kørslen, da det giveren uro og

usikkerhed i kolonnen, og der opstår derved let farlige situationer.

8. Ved indgangen til rundkørsler bliver man på sin plads i

rækken, det vil sige at man bruger den del af vejbanen, man også

bruger ved lige vejstrækninger.

9. Ved udkørsel til anden vej eller

kryds, hvor der stoppes, rykker

kolonnen sammen, således, at man

holder 2 og 2 ved siden af hinanden.

Straks efter start indtages zig–zag

formationen igen.

10. Ved kørsel på smalle veje kan det

være nødvendigt at køre i en enkelt

kolonne. Frontkøreren trækker ind i

højre vejbanehalvdel, og resten af

kolonnens venstrekørere følger efter,

med stor forsigtighed. Det vil sige at

“venstrekører” kører ind foran

bagvedkørende “højrekører”, og alle

befinder sig nu i højre vejbanehalvdel.

Når forholdene igen tillader det,

trækker frontkøreren igen ud til venstre

i egen vejbane, og de forhenværende

venstrekørere følger med, så man igen

indtager zig–zag formationen.

Placering ved stop.

Her ses eksempel på kørsel i en kolonne på en smal vej.

Billedet er fra MC køretur fra Niels Mogensen den 14. August 2022.

Her ses eksempel på zig-zag kørsel i to kolonner.

Billedet er fra MC køretur fra Niels Mogensen den 14. August 2022.
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Vendsysselturen 2022
Mandag den 22. August

Vi kørte fra Aalestrup kl. 10:15 mod Aars, videre mod Blære,

Ejdrup og til Halkær, hvor vi gjorde et lille stop ved Else og

Martin. Så fulgtes vi med dem videre mod Nibe havn, hvor vi

skulle mødtes med de andre. Der spiste vi vores middagsmad.

Da vi skulle køre igen, kunne Henrik ikke starte bilen, og da han

havde “glemt” at lade boosteren op, så var den ikke til meget

hjælp. De fik den startet med startkabler fra Kenneths Mustang.

Så gik turen ellers til Ny Vraa Energipil, hvor vi spiste vores

medbragte mad. Bagefter var der rundvisning, og de fortalte om

produktionen og forskellige tyber af pil. Det var meget

spændende at høre om.

Derefter kørte vi af de små veje mod Aalborg, over Nørholm og

Restrup Enge til Hasseris, langs med Strandvejen ned til broen

mod Nørresundby. Det gik fint med at komme igennem Aalborg.

Vi kørte videre mod Aabybro og Pandrup mod Saltum og drejede

fra mod Kettrup. Vi ankom til campingpladsen kl 14:30, hvor vi

fik udleveret nøgler til hytterne. Så skulle der pakkes ud og

sættes telt op, inden der var kaffe.

Middagsmad på havnen i Nibe.

Fælles kaffebord ved hytterne.

Da teltet var sat op blev der gjort klar til at grille til aften.

Henrik Stück havde lavet dessert til os i anledning af jubilæet.

Det var budding med kirsebærsovs. Det var dejligt og smagte

godt. Tak for det Henrik. Efter aftensmaden hyggede vi os i det

nye telt.

Tirsdag den 23. August

Dagen startede med at Kenneth og Jørgen gik en tur ned til

vandet. Der var meget lavvande, så der var langt ud til vandet, så

de snakkede om, at de næsten var i Norge. Da de kom tilbage

hentede de rundstykker, og så var der morgenkaffe i teltet.

Vi kørte fra campingpladsen kl 10:30, mod Ingstrup og

Vrendsted. Derefter mod Brønderslev over Stenum og Linderup,

Holte, Serritslev, Flyvbjerg mod Sterup, og Nylund mod Øster

Vrå. Vi gjorde holdt ved Øster Vrå Kirke, hvor der var ryge- og

tissepause.

Pause ved Øster Vrå Kirke. Pia og Henrik’s Buick ville ikke starte.

Maskine til at sætte Pil med.

Der var udstilling af forskellige ting i pileflet, og der var flere,

der fik købt noget med hjem. Efter rundvisningen blev der

serveret kage og kaffe/the. Det var fine muffins og småkager.

Udstilling af forskellige ting i Pil.

Vi kørte derfra ved 15 tiden, og så gik turen ellers hjemad.

Vi var omkring Pandrup, da der var nogle, som skulle have

tanket, og der var også nogle, der skulle handle lidt i Meny i

Saltum. I løbet af eftermiddagen kom der 4 nye folk til.

Der blev grillet til aften, og derefter hyggede vi i teltet.

Onsdag den 24. August

Dagens køretur var lavet af Helle og Karl Henrik, som en

opfølgning på turen i 2017, hvor vi første gang var ude og se Gøl

båden. Dengang stod den i en lade, mens de genopbyggede den.

I 2017 stod båden i en lade, mens den blev genopbygget.
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Siden dengang er de blevet færdig med restaureringen, og den er

blevet søsat, så nu skulle vi ud og se det færdige resultat.

Vi skulle være færdige til at køre kl 9:45, da vi skulle være ved

Gøl båden mellem 10:30 og 11:00. Vi kørte mod Saltum, og

drejede ved Saltum Kirke, mod Blokhus via Kaas, Moseby og

Birkelse mod Gjøl. Da vi ankom fortalte de historien om båden

og genopbygningen, hvorefter vi blev delt i to hold, da vi var så

mange, at vi ikke alle kunne være ombord på en gang.

Gøl båden ligger nu i Gjøl havn.

Det var meget spændende at høre historien om båden og om

genopbygningen. Motoren blev startet, og vi var også nede og se

maskinen.

Henrik og Sten inspicerer maskinen.

Vi var ikke ude og sejle, da det er en foreningsbåd, og derfor er

der skrappe sikkerhedsregler for, hvor mange de må sejle med og

så videre. Efter rundvisningen fandt vi nogle borde og bænke på

havnen, hvor vi kunne sidde og spise vores medbragte mad. Der

var også lidt læ. Efter middagspausen skulle vi hen og se

Troldemuseet i Gjøl. Det var ikke så stort, men der var mange

trolde, og på en skærm læste Ove Sprogø op af historien om

troldene.

Nogle af troldene på Troldemuseet

Da vi skulle derfra kunne Torben ikke finde nøglen til Volvoen,

og det viste sig, at han havde låst bilen op, og samtidig var han

blevet forstyret, så han havde ladet nøglen sidde i døren.

Da han havde rendt rundt for at finde nøglen i lidt tid, fortalte

Sten ham, at den sad i døren.

Til julefrokosten blev Torben tildelt Fiduspokalen “Den gyldne

bilnøgle” for denne situation (se forsiden).

Derefter kørte vi hjemad over Aabybro, Knøsgaard, ud over

Skovengene og Vester Hjermitslev tilbage til campingpladsen.

Vi var tilbage omkring kl. 14:30, og så blev der lavet kaffe.

Derefter slappede vi lidt af, inden vi skulle være klar til at køre

til Biersted Kro, hvor vi skulle være kl. 18:00 til stegt flæsk.

Ankomst til Biersted Kro.

Der var som sædvanligt 3 forskellige slags flæsk med tilbehør.

Det smagte godt, og der var nok af det. Vi kørte en omvej hjem

fra kroen over Vester Hjermitslev og Ingstrup til Grønhøj.

Der var dukket nogle stykker af vores nordjyske medlemmer op

på kroen (de var tilmeldt), og de fulgte med tilbage til

campingpladsen til fælles hygge og kaffe i teltet om aftenen.

Aftenkaffe i teltet.

Torsdag den 25. August

Dagens køretur var lavet af Ulla og Ole, og vi skulle ned og se

FL Buur Design. Vi kørte fra pladsen kl. 10:00. Vi var 12 biler,

der skulle af sted. Turen gik over Ingstrup, Vrendsted, Stenum

mod Børglum, hvor vi drejede fra efter Linderup og Em.

Derefter udenom Vrå by mod Rakkeby, hvor FL Buur Design

ligger. Da vi ankom, blev vi budt velkommen, og vist ind i deres

kantine, hvor vi fik en sodavand, mens Louise og Karsten, der

har FL Buur Design, fortalte lidt om firmaet.

Karsten og Louise fortæller om FL Buur Design.
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FL Buur Design laver indtræk og polstrer biler og lastbiler
(primært lastbiler), men laver også måtter og andet tilbehør til
biler og lastbiler. Derefter var der rundvisning, hvor vi så,
hvordan man laver indtræk og polstrer en lastbil, samt hvor
meget en lastbil bliver skildt ad, før man begynder at samle den
igen med det nye indtræk. Ude i gården stod en lastbil, som de
lige var blevet færdig med, og som skulle leveres til en kunde i
Sverige samme aften. Den var virkelig flot, med rød betræk og
med guld pynt.

Derefter gik vi en tur til stranden, og nogle var endda ude og
bade, inden vi gik tilbage til campingpladsen, for at gøre klar til
aften. Om aftenen blev der igen tændt op i grillen.

Efter rundvisningen kørte vi videre for at finde et sted vi kunne
holde middagspause. Vi kørte mod Vrå mod Tolstrup og Manna
til Alstrup og til Lunden i Vester Hjermitslev. Lunden er et
rigtigt godt sted at holde middagspause, da der er borde og
bænke, der er overdækkede, og så er der en rigtig fin park lige
ved siden af. Efter middagspausen, gik vi over i parken. Den var
virkelig flot med søer med Åkander, og en bro vi kunne gå over.

Virkeligt flot indtræk i lastbilen, der skulle leveres i Sverige samme aften.

Så blev det tid til at køre hjem igen til hytterne.
Om eftermiddagen var der Krolfturnering ovre ved Ulla og Oles
sommerhus. Det er blevet en god tradition, og jeg tror de fleste
glæder sig til at spille. Det er hyggeligt, og der går lidt sport i,
hvem der får færest slag. Vi var 4 hold af 4 personer til at spille
Krolf, og jeg synes, det gik rimeligt for de fleste.
Efter kampene blev der serveret kaffe og kage på terassen.

Lunden i Vester Hjermitslev.

Krolfturnering hos Ulla og Ole.

Efter vi var færdig med at spise, blev der hygget og snakket
imens vi fik kaffe.

Fredag den 26. August

Dagen startede med morgenkaffe i teltet, men ellers var der ikke
planlagt nogen køreture. Fredagen er lidt en “fridag”, hvor man
kan gøre, hvad man har lyst til. De fleste kører dog en tur til
Løkken om formiddagen, for at se på byen og handle lidt.
Vi gik rundt, og så på de mange butikker i byen, handlede lidt,
og var også nede ved vandet en tur. Så blev det tid til, at vi
skulle tilbage til campingpladsen, og have noget middagsmad, så
vi var klar til at tage imod dem, der ankom om fredagen, og
skulle være med på turen i weekenden.

Om aftenen var der igen tændt op i grillen.

Fælles frokost mellem hytterne.

I løbet af eftermidagen dukkede de nye folk op, og senere fik vi
kaffe, ude imellem to af hytterne, hvor der blev stillet borde an.
Lidt senere begyndte det at tordne, lyne og småregne, så folk fik
travlt med at få lukket de åbne biler, og sat borde og stole ind
igen. Vi havde ellers haft rigtig fin solskin hele ugen. Vi skulle
jo grille igen til aften, men da det stadig småregnede, så blev
grillen sat på Pia og Henriks terasse.

Det småregnede lidt, så grillen blev stillet ind på Pia og Henrik’s terasse.
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Heldigvis kunne vi sidde i tørvejr i det nye telt, så det var dejligt.

Da vi var færdig med at spise, var det også holdt op med at regne

igen. Ud på aftenen holdt Pia en lille tale i anledning af, at der

var 15 års jubilæum på Vendsysselturen, og hun kiggede lidt

tilbage, og fortalte lidt historier fra de første ture.

Furreby til Løkken, hvor vi var på rundtur i byen, og så ellers

tilbage til Grønhøj, hvor vi skulle have placeret alle vores

biler på P-pladsen foran campingpladsen, så vi var klar til

træffets start kl. 13. Vi var 13 biler, der var på den lille køretur,

så det var jo meget fint.

Derefter gav hun ordet til Ulla og Ole, der stod for overrækkelse

af præmier for Krolfturneringen. Det hold der havde brugt

færrest slag var Else, Martin, Lars og Sten. Der var to personner,

der stod lige i forhold til at have brugt færrest slag. Det var Lars

og Jørgen, men da Lars havde lavet en “Hole in one”, så var det

ham, der vandt præmien. Præmien for flest slag gik til Louise.

Pia holder tale i forbindelse med 15 års jubilæet.

Hun afslørede også Vendsysselturens “Nøglebrædt”, da flere

deltagere i løbet af ugen, havde haft lidt problemer med at finde

bilnøglerne.

Vendsysselturens nøglebrædt, så vi kan holde styr på bilnøglerne.

Efter præmieoverrækkelsen, var der kaffe og kage, og derefter

tid til at gå i seng, for vi havde jo også en travl lørdag, med en

lille køretur, og træf på P-pladsen udenfor campingpladsen kl.

13.

Lørdag den 27. August

Vi kørte fra pladsen kl. 10, og turen gik over Ingstrup, Vrendsted

og mod BørglumKloster, Vejby og Hundelev. Vi så en

mejetærsker på turen, hvor der havde været ild i, den var helt

brændt af. Så nåede vi Hundelev og kørte mod Jelstrup, og

videre mod Nørre Rubjerg, Rubjerg Kirke og Nørre Lyngby.

Vi drejede fra mod Løkken, og kørte langs med vandet, over

Vinderne af Krolfturneringen: Sten, Else, Martin og Lars.

Til træffet var der omkring 35-40 biler. Man kunne købe burgere

til middag. De var gode, og så var vi mætte. Vi sad og hyggede

på pladsen til kl. 16, inden vi tog bilerne med tilbage til hytterne.

Robin var allerede i gang med at grille gris til aften. Der var

nogle, der ville en tur til vandet. Vi gik til bords kl 18:45 og fik

serveret Lakseroulade med flutes til forret. Det var super dejlig,

frisk og rigtig godt. Klubben havde givet et tilskud til hygge på

turen, fordi vi havde 15 års jubilæum, og nogle af pengene var

gået til forretten. Deltagerne på turen vil gerne takke klubben for

dette tilskud.

Nogle af bilerne, der havde været med på formiddagens køretur.

Et blik ud over træfpladsen.

Senere på aftnen skulle der traditionen tro bages vafler. Arne

havde som sædvanligt sørget for vaffeldejen, og Ove og Torben

stod for at bage og dele vafler ud.

Robin deler kød ud til Ole.

Ove og Torben bager vafler.
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Søndag den 28. August

Dagen startede med fælles morgenkaffe i teltet, og derefter

skulle teltet pakkes sammen, og hytterne rengøres.

Det var dejligt at vi for en gangs skyld kunne pakke teltet

sammen i tørvejr.

Derefter gik turen hjemad igen. Vi kørte ad de små veje til

Aggersundbroen, hvor vi spiste vores middagsmad, som vi

plejer. Vi var Else, Martin, Jørgen, Kenneth og Jytte til at spise.

Sten fulgte med til broen, men valgte at køre hjem, inden det

kom til at regne. Han havde bestemt, at taget på bilen ikke skulle

slåes op.

Teltet kunne for en gangs skyld pakkes sammen i tørvejr.

Vi spiste middagsmaden i tørvejr, men lige før vi nåede til Aars

begyndte det at regne. Vi har været meget heldige med solskin

og dejligt vejr i år, da der kun kom den smule regn fredag

eftermiddag/aften. Vi var tilbage i Aalestrup omkring kl. 14.

Senere på eftermiddagen mødtes Henrik Stück, Jørgen og

Kenneth ved klubhuset for at hjælpe Ove med at tømme lastbilen

og få teltet, borde, stole og så videre ind i containeren.

Middagsmad ved Aggersundbroen.

Vi har haft en dejlig uge på Grønhøj Strand Camping.

Jytte Kristensen

Lastbilen tømmes og telt, borde og stole sættes i containeren.

50cc Køretur fra Silkeborg
Lørdag den 8. oktober havde Ole Smed arrangeret en tur ned

omkring Silkeborg. Vi var ca. 20, der glade og forventningsfulde

mødte op, de fleste iført fornuftigt regntøj, for vejret var lidt

blandet. Køreturen var dog i fuld sol det meste af turen.

Vi kørte mod Himmelbjerget, hvor der var en mindre pause.

Nogen af de seje gik op til Himmelbjerget, og vi andre dovnede

med klog snak på P-pladsen. Vi kørte videre gennem de flotte

skovområder, og nød de flotte efterårsfarver. Da vi kom gennem

Ry, drejede vi ned af Sønderegevej, og endte ved en megaflot

udsigt. Heldet var med os, for samtidig med at vi parkerede

knallerterne, startede regnen, så spisepausen med lækre sand-

wich blev indtaget under halvtag, mens det silede ned.

Der var en flot udsigt over Knudsø, og indtil 2015 lå der en fin

restaurant dernede, og jeg har faktisk spist der. Nu var der

bygget rækkehuse. (Jeg var lige inde og Google husene dernede,

for der kunne jeg da godt tænke mig at bo på mine gamle dage,

men øhhhhh, det var luksusrækkehuse, og prisen startede ved 5.3

millioner. Jeg skal så ikke derned og bo.)

Vi kørte tilbage mod Silkeborg, og så blev trailerne pakket og

turen gik hjemad.

Tak for en godt tilrettelagt tur Ole Smed. Fint vejr og godt timet

med regnen/pausen. Tak til alle deltagere for den sædvanlige

gode stemning og det fantastiske humør.

Bodil Jensen

Klar til køreturen.

Flot udsigt ud over Knudsø.

Middagspause under halvtaget.
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Vores formand slog op på Facebook, at der var foredrag med et

af vores forholdsvis nye medlemmer pilot Stephen Galea, og at

der var tilmelding til de 60 pladser. Allerede efter 12 timer var

de 50 pladser besat, og efter et par dage var alle pladser besat.

Da dagen oprandt mødtes vi i klubhuset kl 19, med forventning

om et godt og spændende foredrag, og jeg kan allerede nu

afsløre, at vores forventning til fulde blev indfriet.

Stephen startede sin militære karriere i flyvevåbnet som 25 årig.

Først skulle han på sergentskole i 6 måneder, hvor han lærte

soldaterfærdigheder, gruppearbejde, ledelse, samarbejde og

psykologi. Derefter skulle han på Flyveskolen, som var 5

måneders intensiv læsning, med omkring 800 teoritimer og 30

flyvetimer. Man går på skole i 8 timer, og flyver måske en tur, og

laver cockpit drills (øvelser) hver dag. Efter Flyveskolen startede

han på Flyvevåbnets Officerskole, som varer 2 år.

På officersskolen var der 22, der gik videre, og når man går

videre skal man skrive en ønskesedel med hvilken type fly

(kampfly, transport eller helikopter), man ønsker at flyve.

21 af de 22 skrev kampfly (F16) på ønskelisten. Der var kun 6

personer, der fik deres ønske opfyldt, og GEA var en af dem.

De 6 personer, der skulle flyve F16, skulle til Canada for at blive

uddannet. De startede med at flyve til Californien, hvor de købte

forskellige fede biler, for derefter at tage et 10 dages roadtrip fra

Californien op til Canada.

Klubaften den 2. November - Foredrag med pilot Stephen Galea

Stephen havde lavet en fin præsentation med mange flotte billeder.

Titlen på foredraget var “Fra ambiøs drøm til virkelighed - En

fortælling om mine eventyr, sejre og nederlag”. Stephen startede

med at præsentere sig selv, og fortælle om noget af det vigtigste i

militæret, men også i den civile flyveverden, nemlig ens navn.

Man bruger ikke ens rigtige navn, men benytter en forkortelse af

forbogstaverne. Stephens militære navn var GEA, og efter han

for nyligt er skiftet til det civile, er det blevet GAS. Stephen er

43 år, og er opvokset på Malta. Han var til airshow som 4 årig,

og da han så, og hørte, kampflyene flyve henover hovedet på

ham, vidste han, at det var det, han skulle. Som 16 årig begyndte

han at flyve med modelfly, og har derefter haft en kæmpe

interesse for fly generelt. Denne interesse har blandt andet gjort,

at han i 2018 var inviteret til Danish Airshow i Aalborg, hvor

han var inde som ekpert i TV Nords udsendelse. Udsendelsen,

der varer ca en time, kan findes her: https://www.tv2nord.dk/

julekoncerter/danish-air-show-2018

I 1998 flyttede han til Danmark på grund af en dansk kæreste, og

fra 2000 frem til 2004 fløj han svævefly i Frederikssund.

Svæveflyvning er en super intro til flyvning, og er en forholdsvis

billig måde at komme til at flyve på. I 2004 blev han dansk

statsborger, og sendte en ansøgning til flyvevåbnet samme dag.

Aldersgrænsen for at blive optaget i flyvevåbnet er 25 år, så hvis

det skulle være, så var det ved at være tid.

Flyvevåbnet modtager hvert år ca. 400 ansøgninger, og af dem

består kun 10% optagelsesprøverne, og af dem er det kun 25%,

der starter på uddannelsen. Af disse er det kun 30%, der består

Flyveskolen (FLSK), og ud af disse, er det kun 30%, der bliver

jagerpiloter. Men som GEA sagde: “GLEM statistikkerne -

Nogen skal bestå, og det kan lige så godt være mig”.

Det at flytte til et andet land, lære sproget og blive integreret, er

en stor udfordring, så da han blev optaget i flyvevåbnet, var det

en stor drøm, der gik i opfyldelse.

Lidt fortælling om Stephens barndom.

Stephen købte en Ford Mustang GT V8 for 110.000 kr.

Det skulle selvfølgelig være en V8, for han troede ikke, at han

fik muligheden for at køre V8 igen. Dette skulle dog ikke vise

sig at holde stik, da Stephen i dag i klubregi kører i en Chevrolet

Corvette Stingray fra 1971 med en 5.7 liters V8 (350 cui).

Herefter fulgte pilotuddannelsen i Canada, hvor han startede

med at flyve en T6, som havde 1100 hk.

I denne type fly kan man trække 7G, og det betød selvfølgelig

også at man skulle træne i trykkammer og centrifuge, for at

kroppen kan holde til de mange G-kræfter. Ved 6G vejer man 6

gange så meget, og blodet løber ned i benene, og man mister

gradvist synet, og får tunnelsyn, hvilket føles som at kigge

gennem et sugerør. Til sidst besvimer man. For at undgå dette, så

spænder man musklerne i benene, og derved trykker man blodet

tilbage til hovedet. Dette skal man huske at gøre samtidig med,

at man flyver et fly ekstremt hurtigt, og skal udføre en mission.

Man får dog lidt hjælp at nogle specielle bukser, som er koblet

til flyet, og ved hjælp af trykluft hjælper med at presse blodet

tilbage til hovedet. Det var også under denne uddannelse, at han

fløj et britisk jet fly af typen Hawk, og det var en kæmpe

oplevelse.

Stephen i en T6 under pilotuddannelsen i Canada.

De forskellige biler de købte.
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I militæret får man ikke et flycertifikat, som tegn på bestået

uddannelse. Man får i stedet et stofmærke med vinger på, og

dette mærke er sat på ens dragt med velcro, for som GEA sagde

med et glimt i øjet: “Så kan det hurtigt pilles af igen, hvis man

laver noget, man ikke skulle have gjort”.

Nu var han uddannet jagerpilot, men der var i mellemtiden

blevet skåret i forsvarsbudgettet, så der ikke længere var brug

for så mange jagerpiloter. Forsvaret kunne vælge at at fyre dem,

eller finde noget andet arbejde til dem. GEA havde klaret sig

godt, så han håbede næsten på at blive fyret, fordi han vidste, at

han kunne få job som jagerpilot i Canada. Men han blev i stedet

tilbudt at blive uddannet helikopterpilot. Denne uddannelse tog 1

år og foregik i Alabama i USA. Under uddannelsen fløj han

blandt andet UH60 Black Hawk, som mange kender fra filmen

“Black Hawk down”. Det var også i denne tid, at han mødte sin

hustru Erin.

havde ændret sig fra dag til dag. Flyet havde en besætning på 5

personer, og de bar alle skudsikker vest, og havde pistol med.

Fra Seychellerne er der 2 timers flyvning til Somalia, hvorefter

der fulgte 6 timers flyvning langs kysten, hvorefter de atter

kunne returnere til Seychellerne. I 2017 og 2018 deltog han i en

operation kaldet “Frontex”. Missionen skulle forhindre

migranter i at komme til Europa. De fandt dog ikke mange

migranter, så derfor flyttede de position lidt længere nordpå, og

fokus flyttede fra migranter til stofsmugling. Der blev fundet

mange stoffer og stofsmuglere. Stephen har også deltaget i

havmiljøovervågning. Denne opgave foretages ikke længere af

forsvaret, da det er blevet overtaget af et civilt firma nu.

Stephens hustru Erin.

På dette tidspunkt havde Stephen snakket i ca. 45 minutter, og

alle have undervejs lyttet intenst til de mange spændende

historier. Men Stephen mente, at det var tid til en pause, så folk

kunne få en kop kaffe, et stykke kage, strække ben og tisse af,

samt grine lidt at en Multipla. J I pausen nød vi den dejlige

kage, som Else havde bagt. Mange tak for kage.

Efter pausen fortsatte Stephen med at fortælle. Efter 3 år (2 år i

Canada og 1 år i Nordamerika) vendte han, sammen med

hustruen Erin, tilbage til Danmark, for at blive instruktør ved

Flyveskolen. Det var noget at et kulturshock, at komme tilbage.

Han købte en Suzuki Alto, og gik dermed fra 8 cylindre til 3

cylindre. J I denne periode var han også en del af “Baby Blue”,

som er et opvisningshold i formationsflyvning til airshows.

I 2013 kom han til Aalborg for at flyve Challenger 604, og fordi

han skulle flyve en del på Grønland, så blev han sendt på arktisk

overlevelsestræning på indlandsisen. Stephen bryder sig ikke om

kulde, så det var noget af en udfordring. I foråret 2015 deltog

han i en mission kaldet “Operation Ocean Shield”. Det var en 9

ugers mission, hvor de havde base på Seychellerne, og fløj langs

kysten i Somalia, for at forhindre pirater i at kapre skibe.

De lærte hurtigt kysten at kende, og kunne hurtigt se, om noget

Baby Blue - Et opvisningshold i formationsflyvning.

Mette Frederiksen, samt for udenrigsministeriet og

forsvarsministeriet. Det var GEA, der fløj Mette Frederiksen til

Israel, da hun var nede og forhandle om Corona Vaccine.

I starten af Corona har han også fløjet en mission kaldet

“MEDEVAC”, som gik ud på at hente europærere ud af Wuhan i

Kina. Han har også fløjet nogle SAR (Search And Rescue -

Redningsoperationer), men det har mest været med henblik på

“Search”, altså at lede, og ikke så meget “Rescue” altså at redde.

Delen med at redde, var der nogle andre, der tog sig af, da de

havde nogle flytyper, der bedre egnede sig til det.

Den første December 2021 skiftede Stephen fra militæret til det

Civile. Nu flyver han fragt hos Star Air/Maersk Air Cargo ud fra

Køln i Tyskland i en Boeing 767. Arbejdet foregår fortrinsvis om

natten, og han arbejder 7 dage ude, og er hjemme i 7 dage.

Fritiden bliver, ud over at køre nogle ture med os, også brugt på

fly, da han har en anpart i et lille fly, der står i Billund. Stephen

prioriterede at flyet skulle være et 4 sæders, så han kunne have

familien med, for som han sagde: “Jeg flyver jo meget med mig

selv på arbejdet, så i fritiden vil jeg gerne have selskab af

familien og venner”. Herefter var der tid til spørgsmål, og der

var mange, der gerne ville vide mere, og Stephen svarede gerne

på alt. Mange tak til Stephen for et virkeligt godt og spændende

foredrag.

Redaktøren

Stephen i den Boeing 767 han flyver nu.

Han har også fløjet

en del VIP

flyvninger, blandt

andet med Hendes

Majestæt

Dronningen, samt

med forskellige

statsministre,

herunder Helle

Thorning Schmidt,

Lars Løkke

Rasmussen og Nogle af de VIP’s Stephen har fløjet med.
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Julefrokost

Så gik der endnu et år, og den 14. December blev det tid til årets

julefrokost. Det var tiltrængt, for det var 3 år siden, det havde

været sidst på grund af coronaen.

Der var 57 tilmeldt julefrokosten, og vi mødte op til smukt

pyntede borde. På grund af en masse sne udenfor da vi kom,

rendte Henrik Bygholm rundt og moppede gulve, da der var

vand alle steder. Det var han faktisk ret god til.

Så blev det tid til at finde vinderen af Fiduspokalen.

Der var mange kandidater i år, og de var allesammen fra

Vendsysselturen. Den første kandidat (Karl Henrik) sagde, at

han havde fuldstændig styr på, hvor langt hans bil kunne køre

efter triptælleren, da der ikke var tankmåler i bilen. Det gik dog

galt, da han kørte tør på vej hen for at tanke. Den næste kandidat

var Henrik Stück, der ikke kunne starte sin bil igen efter en kort

pause. Han havde en booster, som kunne hjælpe, men den havde

han glemt at lade op, så den var ikke til meget hjælp. Bilen måtte

have lidt “Mustang-power” fra redaktøren, for at starte igen.

Der var også flere personer, der havde problemer med at finde

deres bilnøgler på turen. Det blev der også brugt noget tid på, så

til lørdagens fest blev der afsløret et nøglebræt, så man kunne

holde styr på alle nøglerne. Fiduspokalen “Den gyldne bilnøgle”

gik dog til Torben Christensen fra Onsild (se forsiden), og det

var fordi han lige havde haft nøglen i hånden, og vupti så var

den væk. Det skal lige siges, at han var blevet forstyrret, for de

havde lige været inde og se Troldemuseet, og så havde han været

i Brugsen lige overfor, og købe en Gjøltrold. Der var så kommet

en og ville se trolden, og det var lige, da han havde låst bilen op.

Trolden blev pakket ud af kassen, studeret og pakket væk igen,
Kl 18.00 bød Henrik Bygholm os velkommen, og fortalte hvad

aftenen ville bringe. Noget godt at spise og lidt underholdning,

samt pakkespillet, som altid er sjovt.

Vi startede med silden, som var sat på bordene. Derefter fik vi

fiskefilet, som vi selv skulle hente i anretterlokalet. Der var dog

lidt bestikkelse med hensyn til hvilket bord, der skulle starte, for

der var en, der havde en gave med til Henrik Bygholm. Den blev

modtaget med glæde, og de blev bord nr 1. Derefter fik vi lun

hamburgerryg, brune kartofler og grønlangkål eller ensilage som

Henrik kaldte det, sammen med andebryst i skiver med

grønkålssalat. Til sidst fik vi lun leverpostej med bacon og

champignon.

Formanden kan også moppe gulve.

Så blev det tid til underholdning, og det stod Kenneth

(redaktøren) for. Først skulle vi have udtrukket en vinder blandt

dem, der havde skrevet historier til klubbladet. Der var mange

kandidater, men den heldige blev Ulla Larsen fra Støvring, som

vandt en gavekurv fyldt med lækkerier til julen. Tillykke til Ulla.

Redaktøren fik lidt hjælp til at udtrække vinderen af gavekurven.

UIla med gavekurven for historier til klubbladet.

Så blev der tid til pakkespillet, og der var rigtig mange flotte

gaver, som alle lå på bordet i anretterlokalet. Man skulle slå en

6’er, for at man måtte hente en pakke, så der blev et rend frem

og tilbage efter pakker. Da de alle var væk, satte Henrik tiden og

så var det om at stjæle fra hinanden. Det gik vildt for sig, for der

var nogle pakker, der var mere eftertragtede end andre. Det ene

øjeblik kunne man have 3 pakker, og det næste var de alle blevet

taget. Da uret ringede blev vi stoppet, og så kunne vi se, hvad vi

havde vundet.

Så blev der tid til risalamande med kirsebærsovs, kaffe og

småkager. Tak til køkkenpigerne for den store hjælp i køkkenet.

Det havde de styr på.

Det var en rigtig hyggelig aften med god mad, god

underholdning og hyggelige snakke over bordene.

Den perfekte afslutning på et godt år i klubben.

Anita Laursen

Pakkespillet kan altid få folk op af stolene.

for man skulle til at køre. Så var nøglen

væk. I bilen ved siden af, sad Sten og

grinede lidt for sig selv, for han havde

set, hvor nøglen var, men han ville lige

trække pinen lidt. Til sidst fortalte han,

at nøglen sad i bildøren.

Tak til Poul Erik Dam og Nordjysk

Autoophug for at fremskaffe en Volvo

nøgle, og tak til Henrik Bygholm for at

modificere og forgylde den. Den gyldne bilnøgle.
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Har du en sjov historie eller vittighed (gerne bil relateret), som kan bruges på

denne side, så send den til mig

Redaktøren

Ærgerligt at de mennesker, der VIRKELIG ved hvordan man styrer et land,

bruger al deres tid på at arbejde med GAMLE BILER!

Paven i limousine

Paven havde netop afsluttet en tur til østkysten, og tog så en

limousine til lufthavnen. Da han aldrig havde kørt limousine før,

spurgte han chaufføren, om han ikke kunne få lov at køre lidt.

Chaufføren havde ikke meget valg, når nu det var paven, der

spurgte, så han steg om bag i limousinen, og paven tog rattet.

Paven trådte speederen i bund, for at se hvad limo’en kunne

klare, og nåede op på 140, da han så de blå blink fra en

patruljevogn i bakspejlet. Han trak ind til siden, og betjenten

kom hen til hans vindue. Da betjenten så, hvem der sad bag

rattet, sagde han: “Lige et øjeblik, jeg skal lige kontakte

centralen”. Betjentet kontaktede centralen via radioen og spurgte

efter chefen. Han fortalte at han netop havde standset en meget

vigtig person, og at han godt ville vide hvad han skulle gøre.

Chefen: “Hvem er det, det er ikke Ted igen vel?”

Betjenten: “Nej, meget vigtigere”.

Chefen: “Er det guvernøren?”

Betjenten: “Nej, endnu vigtigere”.

Chefen: “Er det præsidenten?”

Betjenten: “Nej, endnu mere vigtig”.

Chefen: “Jamen, hvem POKKER er det da?”

Betjenten: “Jeg ved det ikke præcist, men han har Paven som

chauffør!”
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